Res immobiles Ecclesiæ de nouo in feudum dari nequeunt: quia Prælati hoc iurant licet res, quæ prius erant feu-

Feudum possint iterum infeudari. puta si vassallus propter aliquam causam, feudum perdidit, eo casu Prælati poterit alteri concedere. Et hoc potest Prælati etiam sine solennitate, non obstante licentia, vel iuramento de nō alienando. Quinimō Ecclesia non valens per se recuperare feudum de manibus potentis, aliās de iure devoluū, potest illud potentiori concedere, ut sic illud recuperet, omni fraude postposita. Dare in feudum potest quilibet, tam masculus, quā femina; tam nobilis, quā rusticus, modō habeat legitimam administrationem suorum bonorum.

Feudum acquiritur quatuor modis. primō per investituram, puta cū dominus tradit alicui possessionem rei immobilis corporaliter. secundō per id, quod habetur loco investituræ, ut cū dominus dicit alicui: Vade in possessionem illius feudi, & teneas pro feudo. tertio præscriptione, ut si quis triginta annis tenuit feudum, & domino serviuit, licet nō fuerit investitus. quarto, successione ab intestato: quia ordinatio defuncti facta in feudo non valet.

Feudum amittitur multis de causis.

pri-

primō, si vassallus fiat Clericus, vel religiosus: quia tales non succedunt in feudo. secundō, si hæres vassalli steterit per annum & diem, quod non petierit investituram feudi à domino: similiter si vassallus ipse post mortem domini non petierit ab hæredibus eius, quod **verum est**, nisi vassallus fuerit minor quatuordecim annis, aut ista causa impedierit. tertio si vassallus ter requisitus, fidelitatem iurare noluerit. quarto, si vassallus infeudaverit feudum aliter, quā ipse habeat in investitura. quinto, si vassallus interficit germanum domini, vel germani filium, vel si in prælio dominum non mortuum, nec vulneratum ad mortem reliquit: propter enim has, & alias multas ingrattudines, feudum amittitur. sexto, si vassallus scienter negaverit feudum, vel partē, seu conditionem eius: secus si ignoranter. septimō, si dominum accusaverit, aut testimonium contra illum in causa criminali tulerit: secus in causa civili, secundū aliquos.

Clericus ad sacros ordines etiam promotus, succedit in feudo, ratione cuius vassallus tenetur solum præstare reale servitium, vel personale. non

repu-

repugnans Ordini eius: nam per clericatum iura successionis non perduntur. Item Clericus succedit in feudo, quando feudum nõ erat sibi apertum, putà quia erant tres fratres, & primogenitus feudum possidebat, & ipse existens: vltimus effectus est Episcopus siue Canonicus, deinde mortui sunt alij fratres sine hærede, in tali casu Clericus succedit in feudo: quia dici non potest, habuisse animum renunciandi, vti tenet Hal. in l. quisquis, C. de Epif. & Cler.